

Referat
Forældrebestyrelsesmøde Tofteskovens Børnehuse –
12. september 2022 i Børnehuset Tuen

Afbud: Allan, Michael, Camilla

Referent: Lisbet

Punkt	Ansvarlig
1. Nyt fra Tofteskovens Børnehuse	Lisbet

Personale : Tusindfryd:

Cathrine langtidssyg - opstart stille i uge 38-39 - Cecilie er vikar for Cathrine indtil 31.01.23

Mathilde tilbage fra barsel omkring 01.02.23

Karin - vores husassistent - har fri om onsdagen

Personale - Tuen:

Jane - ugentlig orlovsdag - mandage indtil videre

Line - studerende indtil 30.11.22

Freja - ansat til hjælp for Larverne og køkkenet indtil 31.03.23

Børn:

Vi har blandet aldersgruppe i Tuen - 3-4 årige på to stuer, samt en førskolegruppe på 19 børn - heriblandt 3 ukrainske børn

I Tusindfryd er alle børnehavebørn blandet - 3-5 årige - der er en førskolegruppe på 11-13 børn. 1 dag ugentligt p.t. opdeles børnene i mini- og maxigrupper - efterhånden som vi nærmer os årsskiftet, vil maxigruppen oftere være samlet - også med Tuens førskolegruppe.

Førskole grupperne skal i gang med detailplanlægning sammen med SFO'ens personale, som tidligere år.

Forældremøde for førskolebørn bliver den **10.11.2022 i Tuen** - med deltagelse af Lasse og Katrine fra skoleledelsen - som sidste år - invitation udsendes snarest .

Børnenes Bus fra Hedensted - Stjerneskuddet - kommer stadig på besøg i Tusindfryd - p.t. onsdage og torsdage kl 9.45-13.15 ca. - ofte kun den ene dag. Vi har et rigtig godt samarbejde, og det fungerer rigtig fint med besøgene.

Vi har lige haft **pædagogisk lørdag** den 03.09.2022, hvor vi mødtes på Juelsminde Rådhus - det var rigtig godt. Dagen var opdelt i to:

oplæg om forandring ved vores HR-konsulent, så personalet kan blive godt klar til en eventuel sammenlægning - vi er alle positive og kender hinanden godt, så det bliver ikke et problem for personalet

NPU - neuropæd.udviklingsleg - en måde at huske på, hvilken del af hjernen, vi taler til/med - krybdyr - følelser - kognitiv - altså taler vi med de rigtige ord til barnet, både i konflikt og ved almindelige samtaler? Det bruger vi meget tid på - også det næste halve år

Forældretilfredshedsundersøgelsen fra foråret 2022 - i Tusindfryd - hvordan går det med det? Handleplanen fra marts 2022 er i gang - virker det? - og er utilfredsheden begrænset til børnehavedelen i Tusindfryd? Skal alle forældre spørges (via papir) eller? Vi blev enige om, at det kun er forældrene i Tusindfryd, der skal spørges i første omgang, idet vi oplever en overordnet stor forældretilfredshed i Tuen.

Vi er optagede af at færdiggøre vores materiale til Tilsynet den 27.09.2022. Vi har derfor brug for jeres hjælp til at besvare spørgsmål omkring forældresamarbejde. Tak for input.

2. Budget 2023 - forslag om sammenlægning af Tusindfryd/Tuen Lisbet

Budget 2022 - vi kommer nok ud af året med et underskud - hvor stort er svært at sige p.t. - vi sparer hvor vi kan, men helst ikke på personaletimer.

Hvad tænker I om en eventuel sammenlægning? Hvilke udfordringer ser I / fordele? Bestyrelsen var enige om, at når personalet ser positivt på sammenlægningen, og kender hinanden godt, skal det nok gå. Bestyrelsen er dog bekymrede for, om Tuens lokaler kan rumme et større antal børn uden væsentlig ombygning, hvorfor bestyrelsen vil sende spørgsmål til høring hos politikerne.

3. Ansøgning fondsmidler - se bilag Milla/

Milla, forælder til Svend og Saxo - har gjort et fantastisk stykke arbejde i forhold til ansøgning om fondsmidler til etablering af en biodiversitetshave, shelters og meget mere på den uudnyttede del af Børnehuset Tuens legeplads. Der arbejdes videre med projektet.

4. Eventuelt

hvem kan tage med på tilsyn den 27.09.2022?

Der er to forældre, der prøver at få fri til dette.

Arrangementer:

28.10.22: Far-dag 28.10.22 - Lucia-optog og forældrekafe: 07.12.22
Forældrebestyrelsesmøde 15.11.22 og den 22.02.23 -
Dato for valg til forældrebestyrelsen er endnu ikke fastlagt.

Bilag:

Beskrivelse af projekt "Biodiversitetshave med shelters til Juelsmindes børn"

